à Postu-

à Postumio. Vt rous modo fieret diuisio licebat imperatori, ἐξαίρετον, hoc est præcipuum sibi accipere quantum vellet; id est quantum æquum arbitraretur: quod & aliis interdum virtutis ergo concessum. Euripides Troadibus de nobilioribus feminis Troianis agens, ait:

τοῖς ἀρχοῖσιν ἐξηρημέναι στρατῶ

— que principibus eximia data

Erant Achuis.

Et de Andromacha:

καὶ τὴν δὲ Ἀχιλλέως ἔλαχε παῖς ἐξαίρετον:

Accepit illam Pyrrhus eximiam sibi.

Ascanius de equo apud Virgilium:

Ipsam illum, clypeum cristasq; rubentes

Excipiam forti.

Sic Ocrifiam Corniculanam præcipuam accepit rex Tullus Fabricius apud Halicarnassensem in oratione *Lib. IV.*

ad Pyrrhum: ἐμείνων δορυκλήτων ἐξ ὧν μετὰ λαβεῖν ὅποσα βυλοῖ-
μυλ; ex his que bello erant capta, licebat mihi quantum vellem

excipere. Isidorus huc respiciens vbi de iure agit militari: Præda, ait, decisio & pro personarum qualitibus ac laboribus iusta diuisio, ac principis portio.

Tarquinius Superbus, vt apud Liniu[m] est, & ipse ditari volebat, & delinire præ- *Lib. I.*

da populariū animos. Sernilius in oratione pro L. Paulo ait eum præda partienda locupletem se facere potu- *Lin. lib. XLV.*

isse. Et hanc imperatoris portionem sunt qui potius significatam volunt manubiarum nomine, quos interest Asconius Pedianus. Sed laudatioribus illi qui ius *II. Verr.*

suum remittentes nihil sibi de præda ceperunt, qualis quem dixi Fabricius, τὴν ἐν δικαίῳ λαβεῖν ἡμετέραν νικη-
τικῶς, etiam iuste partem diuitias præ gloria cōtemnens: quod

ipse se facere aiebat Valerij Publicolæ & aliorum patrum exemplo: quos M. Porcius Cato imitatus est in

Hispaniensi victoria, negans quicquã ad se peruentu- *Plut. M. Catone.*

rum è bello captis, præter ea quæ in cibo ac potu insumsisset: addens tamen non à se culpari imperatores qui concessas vtilitates sumerent, sed malle se de virtute cum optimis, quam de pecunia cum ditissimis certare. Proximè ad hanc laudem accedunt qui prædam modicè delibant, vt Pompeius apud Lucanum à Catone laudatur qui

— plura retentis

Intulit. —

in diuisione interdum & absentium habita ratio, vt capto Anxure constituit Fabius Ambustus: interdum ob causam quorundam quamuis præsentium non habita vt Minutiani exercitus dictatore Cincinnato. Quod autem ius vetere republica imperatores habuerant, id post occupatam rempublicam ad magistrum militum translatum ex Codice Iustiniano apparet, vbi à gestoribus inquisitione absoluntur donationes rerum mobilium vel se mouentium, quas magistri militum militibus præstant ex spoliis hostium, siue in ipsa bellorum occupatione siue in quibuscunque locis degerent noscerentur. Sed hæc diuisio iam olim sæpè in calumniam patuit, quasi duces ea ratione priuatam gratiam captarent, quo nomine accusati Seruilius, Coriolanus, Camillus quasi amicis & clientibus publico largientes. Ipsi contra se tuebantur publico bono ἵνα οἱ αὐτὰ ἐξέλθῃσι καὶ ἔργον τὸν ἑὸν νόμον καταπύουσι καὶ ἀποδοῦναι τὰς ἀλλοτρίους ἀπαρτῶσιν, vt qui operi adfuerant, fructu laboris percepto ad alias expeditiones fierent promptiores. quæ Halicarnassensis in hanc rem verba sunt.